

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1953 m.

gruodžio

27

SEKMADIENIS

Nr.153(963)

Kaina 15 kap.

Numeryje:

1. Kinijos Komunistų partijos Centro Komiteto Pirmininkui, Kinijos Liaudies Respublikos Centrinės Liaudies Vyriausybės Pirmininkui — 1 pusl.
2. Tetsmas įvykdė liaudies valią — 1 pusl.
3. Atkakliai kovoti už TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimo įgyvendinimą — 2—3 pusl.
4. CH. ŠLEVIČIUS. Šaunūs Komunistų partijos sūnūs — 4 pusl.
5. Skaitlytojų laiškas — 4 pusl.

## Partijos iškeltus kolūkiams uždavinius — į gyvenimą

Beveik keturi mėnesiai praėjo nuo TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimo „Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti“ paskelbimo.

Rajono kolūkių kolūkiečiai sutiko šį nutarimą kaip kovos už tolesnį žemės ūkio išvystymą programą. Kolūkiuose plačiai buvo nagrinėjami Plenumo iškelti uždaviniai, numatomos konkrečios priemonės jiems įgyvendinti.

Šiandien „Pergalėje“ spausdiname medžiagą iš Stalino vardo kolūkių kolūkiečių bendro susirinkimo. Šiame susirinkime kolūkiečiai suvedė savo darbo rezultatus įgyvendinant TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimus ir priėmė konkrečius įsipareigojimus ateinantiems ūkiniams metams.

Įgyvendinant partijos CK rugsėjo Plenumo iškeltus uždavinius Stalino vardo kolūkyje jau nemaža pasiekta. Žymiai išaugo gyvulininkystė, pakilo jos produktyvumas, vykdoma didelė statyba. Laiku, veislinė sėkla, gerai įdirbtoje ir patreštoje dirvoje pasėti žiemkenčiai.

Susirinkime kolūkiečiai pažymėjo ir trūkumus vykdant Plenumo nutarimą. Lūkų derlingumui kelti išnaudojamos ne visos galimybės — dar mažai panaudojamos vietinės trąšos, kaip paukščių mėšlas, srutos, pe'ėnai, negranuluojamos mineralinės trąšos, nors tai daug padėtų kelti jų efektyvumą, kolūkių valdyba ir agronomas neparodė reiklumo vykdant rudens arimą. Dėl to beveik pusė dirvų liko nesuarta, dalis suarta nekokybiškai. Kolūkiečiams ir kolūkių valdybai susirinkimas padėjo atskleisti dar neišnaudotas galimybes toliau vystant artelės ūkį, sudaryti konkretų tolesnio veikimo planą.

Šis tas pasiekta vykdant TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimus ir „Lenino atminties“, „Garbingo darbo“, „Naujo gyvenimo“, o taip pat kai kuriuose kituose kolūkiuose.

„Lenino atminties“ kolūkyje nemaža pasiekta išvystant visuomeninę gyvulininkystę — vieną pajamingiausių visuomeninio ūkio šakų. Gyvuliai žlemoja socialistiškai, užtikrinta gera jų priežiūra, todėl ir gyvulių produktyvumas žymiai išaugo.

Šiame kolūkyje rimtas dėmesys buvo atkreiptas ir į rudeninį arimą. Iš rudens suarta daugiau kaip 80 proc. pavasario sėjos ploto. Tai leis

kolūkiui pavasarį anksčiau atlikti sėją, kas užtikrins aukštesnį derlių. 60 ha nusausintų pievų numatyta panaudoti daržovių sodinimui. Dabar gaminami rėmai inspektams, ruošiamas mišinys durpių-pūdinių puodeliams.

Greta pasiekta laimėjimų įgyvendinant partijos CK rugsėjo Plenumo nutarimą, rajono kolūkiuose yra daug rimtų trūkumų. Mūsų kolūkių nepanaudojo visų galimybių rudens arimui atlikti, dėl ko daugelyje kolūkių suarta labai maža žemės.

Dar vienas iš trūkumų — blogas pasiruošimas gyvulių žiemojimui. Kalnino vardo, „Pirmūno“, „Pažangos“ ir daugelyje kitų kolūkių gyvulininkystės patalpos ir gyvulių priežiūra blogos. Dėl to gyvulių produktyvumas žemas.

Sėkmingas pavasario sėjos atlikimas, o tuo pačiu ir būsimas derlius žymia dalimi priklauso nuo to, kaip bus pasiruošta pavasario lūkų darbams. Bet daugelyje rajono kolūkių pasirėngimas pavasariui vilkinamas. Tik 2 kolūkių pilnai supylė sėklų fondus ir keletas artėja prie jų supylimo pabaigos. Gėl didžioji dalis kolūkių sėklų fondų sudarymo planą įvykdė 50—70 procentų. Dar pasitaiko faktų, kad supilamos nekokybiškos sėklos, jos blogai išvalomos, laikomos netinkamuose sandėliuose. Daugelyje kolūkių silpnai vyksta inventoriaus remontas. Stalino vardo kolūkių kolūkiečiai parodė puikią iniciatyvą, įsipareigoję inventoriaus remontą užbaigti iki Lietuvos KP VIII suvažiavimo dienos. Šią iniciatyvą turi plačiai paremti visi rajono kolūkiečiai ir išvystyti šios datos garbei platų socialistinį lenktyviavimą už pavyzdinę pasirėngimą pavasario sėjai.

Partijos iškelti uždaviniai tik tada bus sėkmingai įgyvendinti, jei partinės organizacijos sustiprins masių tarp partinį-politinį ir organizacinį darbą, jei jos kasdien mobilizuos kolūkiečius šių uždavinių įgyvendinimui. Reikia užtikrinti, kad kiekviename kolūkyje būtų pilnai panaudojami vidiniai resursai, kad būtų sėkmingai įvykdomi einamieji žemės ūkio darbai, kad greta einamųjų darbų būtų nuolat rūpinamasi ir perspektyviniu ūkio išvystymu.

Tai bus sėkmingo partijos iškeltų žemės ūkiui uždavinių įvykdymo, tolesnio kolūkių suklestėjimo laidas.

## Kinijos Komunistų partijos Centro Komiteto Pirmininkui Kinijos Liaudies Respublikos Centrinės Liaudies Vyriausybės Pirmininkui Draugu i MAO CZE-DUNUI

Brangusis drauge Mao Cze-dunai! Jūsų 60-ųjų metinių dieną Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komitetas ir TSR Sąjungos Ministrų Taryba slunčia Jums, išmėgintam Kinijos Komunistų partijos vadovui ir kinų tautos vadui, savo brolišką komunistinį sveikinimą.

Visas Jūsų gyvenimas neatskiriama susijęs su didvyriška Kinijos Komunistų partijos kova už kinų tautos laisvę ir nepriklausomybę, apvainikuota jos didžiąja istorine pergale — Kinijos Liaudies Respublikos įkūrimu. Komunistų partijos vadovaujama, Kinijos Liaudies demokratine valstybė išėjo į pasaulinę areną ir tapo galinga taikos ir demokratijos stovyklos jėga.

Rūsčiais metais, kai vyko sunki kova prieš vidinės reakcijos jėgas bei imper-

Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komitetas

rialistinę priespaudą, ir dabar, Centrinės Liaudies Vyriausybės Pirmininko poste, Jūs visuomet skyrėte ir skirate visas savo jėgas tarnauti liaudžiai, kovoti už darbo žmonių reikalo triumfą, už socializmą. Jūs išmintingai jungiate marksizmo-leninizmo teoriją su Kinijos antiimperialistinės revoliucijos praktika, su naujosios, liaudies demokratinės Kinijos statyba, kūrybiškai vystote marksizmo-leninizmo mokslą, esate kinų tautos ir tarybinės liaudies amžinos draugystės vėliavininkas.

Iš visos širdies linkime Jums, brangusis bičluli ir drauge Mao Cze-dunai, ilgų gyvenimo metų, jėgų ir sveikatos didžiosios kinų tautos laimei, Kinijos Liaudies Respublikos gerovei ir klestėjimui, taikos visame pasaulyje labai.

TSR Sąjungos Ministrų Taryba

## TEISMAS ĮVYKDĖ LIAUDIES VALIĄ

### Liaudies priešai gavo pelnytą bausmę

Kasdien vis labiau stiprėja ir klesti mūsų socialistinė Tėvynė. Tarybinė liaudis, tvirtai susitelkusi apie Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę, stato šviesų, neišardomą komunizmo rūmą. Išdavikas Berija su savo sėbrų gauja bandė sutrukdyti komunizmo statybą, jie norėjo gražinti į mūsų šalį kapitalistus. Bet jo pikti kėsalai kaip į uolą sudužo ir neišardomą tarybinės liaudies vienybę. Liaudies priešai gavo pelnytą bausmę.

Zarasų I vidurinės mokyklos pedagogų kolektyvas vieningai pritaria TSRS Aukščiausiojo Teismo sprendimui

dėl L. P. Berijos ir jo bendrininkų nubaudo. Liaudies priešams, kurie kėsina į tarybinių žmonių laimę, negali būti pasigailėjimo.

Mūsų pedagogų kolektyvas dar labiau sustiprins jaunuosios kartos auklėjimą tarybinio patriotizmo dvasia, nuolat kels moksleivių politinį sąmoningumą ir budrumą, kad jie taptų atsidasavusiais komunistinės visuomenės kūrėjais, įstengtų duoti griežtą atkirtį kiekvienam priešui, kuris pasikėsintų į tarybinės liaudies laimę.

B. B o b e n i e n ė  
Zarasų I vidurinės mokyklos mokytojos vedėja

### Vieningas pritarimas

Išdavikas Berija su savo gauja, stojęs į imperialistų tarnybą, norėjo sugriauti visa tai, ką tarybinė liaudis kūrė ir puoselėjo nuo pat socialistinės valstybės įsikūrimo. Jie norėjo liaudies iškovoje mesti kapitalistams po kojų, paversti mus jų vergais. Štai kodėl mūsų, Puškino vardo, žemės ūkio artelės kolūkiečiai vieningai pritaria TSRS Aukščiausiojo Teismo nuosprendžiui — nubausti mirtimi Beriją ir jo bendrininkus.

Mes didžiai dėkingi partijai ir vyriausybei, kad jos laiku įstengė demaskuoti šią

niekšų gaują ir ją tinkamai nubaudė, tuo užtikrindamos mums, kolūkiečiams, kaip ir visai tarybinei liaudžiai, galimybę netrikdomai siekti naujų laimėjimų taikiamo komunizmo kūrybos darbe.

Mes dar glaudžiau susibūrusime apie Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę, savo našiu darbu stiprinsime mūsų artelę, dėsime visas jėgas kovoje už sėkmingą partijos iškeltų žemės ūkiui uždavinių įvykdymą.

K. L e o n o v a s  
Puškino vardo kolūkių pirmininkas

### Kolūkiečių žodis

KAUNAS, gruodžio 25 d. (ELTA). Baigė dienos darbus, „Bolševiko“ priemiestinės žemės ūkio artelės kolūkiečiai susirinko prie kolūkių valdybos. Mitingą atidarė kolūkių komjaunimo organizacijos sekretorius drg. Česna. Jis papasakojo apie nusikalstamą liaudies priešų Berijos ir jo bendrininkų veiklą.

Po to pasisakiusi kolūkiečių drg. Kaukusienė pareiškė:

— Perna už darbadienį gavome beveik po 5 rub., daug grūdų ir kitų žemės ūkio produktų. Šiomet darbadienis tapo dar svaresnis. Išaugo kolūkių visuomeninės pajamos. Mūsų gerovė nepaliaujamai kyla. Ir štai, gauja niekšingų išdavikų, parsidavusių tarptautiniam kapitalizmui, norėjo sustabdyti mūsų žengimą į komunizmą, atimti iš mūsų laimingą kolūkių gyvenimą. Išdavikai susilaukė to, ką nusipelnė. Aukščiausia bausmė — sušaudymas — tai liaudies nuosprendis.

Statybos brigados brigadininkas drg. Vaitkevičius pasakė:

— Klatingus priešus liaudis negailestingai nušlavė nuo kelio. Mes turime nuolat kelti revoliucinį budrumą, darbu stiprinti mūsų socialistinę Tėvynę, sėkmingai įgyvendinti TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimą. Tada pas mus per trumpą laiką bus sudarytas produktų gyventojams ir žaliavos lengvajai pramonei gausumas.

# Atkakliai kovoti už TSKP CK rugsėjo

## Įvykdysime partijos iškeltus uždavinius

(Iš kolūkio pirmininko E. Kazanovo pasisakymo)

Šiomis dienomis Stalino vardo kolūkyje įvyko visuotinis kolūkiečių susirinkimas. Susirinkime buvo svarstomas klausimas, kaip vykdomas TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimas „Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti“.

Svarstomu klausimu susirinkimas priėmė nutarimą, kuriame numatytos konkrečios priemonės vystant visuomeninį ūkį ateinančiais metais.

Žemiau spausdiname medžiagą iš bendro kolūkiečių susirinkimo.

### Žymiai pakelsime gyvulių produktyvumą

(Iš stambių raguočių fermos vedėjo J. Graužos pasisakymo)

Mūsų kolūkio fermoje gyvuliai daugiausia veisliniai. Jų aukšto produktyvumo galima pasiekti greit, reikia tik aprūpinti juos gerais ir įvairiais pašarais, pastatyti juos erdviuose ir šiltose patalpose, pagerinti jų priežiūrą.

Dabar gyvuliai laikomi, nors ir šiltose, bet dar blogai įrengtose patalpose, kur sunku palaikyti švarą, tinkamai paruošti pašarus. Dalis gyvulių jau perkelti į naują tipinę karvidę, kurios statyba taip pat dar neužbaigta. Nors ten įrengiamos ir automatinės girdyklės, mechanizuojamas pašarų paruošimas, tačiau prižiūrėti gyvulius dar yra daug sunkumų.

Melžėjų B. Kasinskaitės ir A. Vitkauskaitės, primelžusių šiais metais po 1300–1350 litrų pieno, laimėjimai patvirtina, kad jos, nepaisant sunkumų, žymiai pagerino gyvulių priežiūrą.

Karvės paros davinys susideda iš dobilų, šiaudų, 8 kg šakniavaisių ir 1,5 kg miltų. Visi šie pašarai rūpestingai paruošiami. Šiaudai susmulkinami siloso kapokle, sušutiniami ir sumaišomi su miltais ir susmulkintais šaknia-

vaisiais. Dobilai duodami atskirai. Fermose įvesta griežta tvarka. Šėrimas, melžimas, gyvulių ir patalpų valymas, gyvulių pasivaikščiojimas vykdomi tuo pačiu laiku, kas gerai veikia gyvulių virškinimą ir poilsį.

Sekančiais metais numatome padidinti pieno primelžimą iš kiekvienos karvės ligi 1700 litrų. To siekiant mes ne tik padidinsime bendrą pašarų gamybą kolūkyje, bet taip pat sudarysime žaliąjį konvejerį papildomam gyvulių šėrimui. Šiais metais jau pasėta rugių pašarui, numatyta pasėti vikių-avižių mišinio. Visus šiuos darbus atliks sudaroma dabar pašarų gamybos brigada, kuriai vadovaus geriausias žemės ūkio artelės narys K. Vitkauskas. Kolūkio valdyba turi imtis visų priemonių spartesniam karvidės statybos užbaigimui.

Esu įsitikinęs, kad fermų darbuotojai, siekdami kuo greičiau įvykdyti TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimą, ir toliau diena iš dienos gerins gyvulių priežiūrą, kas padės jiems žymiai pakelti gyvulių produktyvumą.

TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimas iškėlė kolūkiams didelius uždavinius vystant visuomeninę gyvulininkystę, didinant daržovių, bulvių gamybą, keliant grūdinių ir techninių kultūrų derlingumą.

Siekiant įvykdyti šiuos uždavinius, mūsų kolūkis turi sekančiais metais pasiekti grūdinių kultūrų derlingumą nemažiau 14 centnerių iš hektaro, pasodinti nemažiau kaip 40 ha bulvių ir gauti iš kiekvieno hektaro nemažiau kaip po 150 centnerių bulvių. Gyvulininkystės srityje būtina pasiekti sekančių rodiklių: primelžti iš kiekvienos šeriamos karvės po 1700 litrų pieno, kiekvienam 100 hektarų ariamos žemės gauti prekinės kiaulienos po 20 centnerių. Sekančiais metais reikės padidinti stambių raguočių skaičių ligi 180, jų tarpe 90 karvių. Produktivių kiaulių skaičius turi būti padidintas ligi 200. Žinoma, tuo dar nepasieksime rugsėjo Plenumo reikalaujamo laukininkystės bei gyvulininkystės išvystymo lygio, bet vis tik, pasiekę tokių rodiklių, padėsime pagrindą tolesniam sparčiam mūsų ūkio išvystymui. Vykdamas TSKP CK Plenumo nutarimą „Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti“ ir LKP CK VII plenumo nutarimą mūsų kolūkis jau šiais metais pasiekė kal kurių laimėjimų. Metinis gyvulininkystės išvystymo planas pilnai įvykdytas, yra prieauglio prekinė bandai papildyti kitais metais. Didėja ir gyvulių produktyvumas. Iš kiekvienos šeriamos karvės jau primelžta po 1300 litrų

pieno, kiekvienam 100 hektarų ariamos žemės gauta po 793 kg kiaulienos, iš kiekvienos motininės kiaulės išauginta vidutiniškai po 12 paršelių. Sudaromos sąlygos tolesniam gyvulininkystės išvystymui ateinančiais metais.

Pastatyta tipinė karvidė, kuri bus pilnai užbaigta ir atiduota eksploatacijon balandžio pirmą dieną. Joje įrengiamos automatinės girdyklės, šutintuvai ir kitos pašarų ruošimo mašinos. Statoma tipinė kiaulidė, arklidė. Dėdame pagrindą stipriai pašarų bazei. Daugiamėčių žolių plotas bus padidintas 65 ha. Šakniavaisių bus pasodinta 14 hektarų. Tiek pat užims silosinės kultūros. Silosui raugti prie fermų bus pastatyta 150 tonų talpos siloso bokštas.

Numatyta išpirkti ir atgabenti 135 tonas mineralinių trąšų, išvežti į laukus 1250 tonų mėšlo ir 500 tonų durpių, pagaminti iš jų kompostą. Prie kalvių jau suvežtas visas remontuotinas žemės ūkio inventorių ir sparčiais tempais vyksta jo remontas.

Po TSKP CK rugsėjo Plenumo žymiai pakilo masių darbo aktyvumas. Dabar žemės ūkio artelėje nerasi nė vieno darbingo kolūkiečio, neišdirbusio darbdienių minimumo. Vidutiniškai vienam darbingam kolūkiečiui tenka po 330 darbdienių.

Valdyba parinko gerus vadovaujančius kadrus. Abu brigadininkai, daugelis kolūkiečių ir visi gyvulininkystės darbuotojai baigę trime-

čius agrozootechnikos kursus, gyvulininkystės fermų vedėjas J. Grauža baigęs Antalieptės žemės ūkio mokyklą. Dabar visi jie savo žinias sumaniai taiko praktikoje.

Bet siekiant sėkmingai įvykdyti TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimą, mums reikia likviduoti daugelį trūkumų visose ūkio šakose. Pagrindinis trūkumas artelės darbe yra tai, kad nepakankamai kovojame už gerą dirvos įdirbimą. Iš rudens buvo suarta tik nedaug daugiau pusės pavasario sėjai skirto ploto, kas žymiai atsilieps į vasarinių kultūrų derlingumą. Yra trūkumų ir darbo organizavime. Masių darbo aktyvumas dar labiau pakiltų, jeigu brigadininkai geriau organizuotų darbą brigadose, laiku duodami darbo paskyras, išskirdami reikalingą inventorių, nuolat kontroliuodami darbo įvykdymą. Bet ne visada taip daroma. Dažnai praktikojamas ir kolektyvinių įpareigojimų metodas, kai vienas darbas atliekamas didelės žmonių grupės. Tai veda prie darbo nuasmeninimo.

Dar nevisuomet tiksliai vykdoma dienotvarkė gyvulininkystės fermose. Pašarui į fermas pristatyti kasdien išskiriami kiti žmonės, dėl ko kartais sužlugdomas pašarų pristatymas ir pažeidžiamas šėrimo laikas.

Mes turime ryžtingai ištaisyti esamus trūkumus, dirbti dar našiau ir šiuo pagrindu pasiekti sėkmingo TSKP CK rugsėjo Plenumo iškeltų uždavinių įvykdymo.

## Už tolesnį visuomeninio ūkio išvystymą

(Iš kolūkio agronomo drg V. Gruslytės pasisakymo)

Didelius uždavinius iškėlė TSKP CK rugsėjo Plenumas žemės ūkiui. Jų įvykdymas reikalauja iš kiekvieno kolūkiečio nemaža jėgų ir energijos, sumanumo ir iniciatyvos.

Mūsų Stalino vardo žemės ūkio artelėje vykdamas partijos iškeltus žemės ūkiui uždavinius jau yra šis tas atlikta.

Šiais metais žymiai anksčiau negu pernai atlikome žiemkenčių sėją. Dirva jiems buvo tinkamai patrešta. Tai padės ateinančiais metais pasiekti aukštesnio žiemkenčių—rugių ir kviečių—derliaus.

Didelę reikšmę javų derlingumo pakėlimui turi geros sėklos. Grūdinių kūlimas buvo anksti užbaigtas, sudaryti sėklų fondai vien iš veislinių sėklų. Kad sėklos per žiemą negestų, joms sandėliuose užtikrinta gera priežiūra.

Šiuo metu visose laukininkystės brigadose vyksta vie-

tnių trąšų kaupimas—vežamos kompostui durpės ir mėšlas. Durpių—mėšlo komposto iki pavasario numatome pagaminti apie 1750 tonų. Tai labai vertinga vietinė trąša. Ji daug padės mums išauginti ateinančią vasarą aukštą vasarojaus derlių.

Rugsėjo Plenumo nutarime daug vietos skiriama bulvių bei daržovių gamybai padidinti. Vykdamas šį uždavinį, jau irgi šį tą padarėme. Pilnai supilti bulvių sėklų fondai. Dabar pradėjo veikti daržininkystės-sodininkystės kursai, kuriuose kelia savo kvalifikaciją 20 kolūkiečių. Jie galės paskui savo žinias pritaikyti praktikoje. Didelį dėmesį skiriame durpių-pūdinių puodelių gamybai. Jų numatyta pagaminti daugiau kaip 25 tūkstančius. Pradėtas gaminti puodeliams mišinys, kursų lankytojai įsisavina puodelių gamybos techniką. Daržovėms dalis dirvos paruošta iš rudens.

Daug priemonių, padedančių kelti laukų derlingumą, pakelti žemdirbystės kultūrą mes numatėme atlikti pavasarį ir vasarą.

Ateinantį pavasarį kolūkyje bus pilnai įvesta žalieninė sėjomaina—viena svarbiausių priemonių toliau keliant laukų derlingumą.

Pavasario sėjos metu plačiai naudosisime techniką MTS jėgomis bus apsėta apie 470 hektarų, iš jų 20 ha—kryžmini būdu. Bulves sekančiais metais sodinsime vien tik kvadratinio-lizdinio būdu. Vasarojaus sėklos bus visos išbeicuotos bei apšildomos oru.

Laiku, aukštu agrotechnikos lygiu atlikti sėją—dar maža kovojant už aukštą derlių. Didelį vaidmenį vaidina ir gera pasėlių priežiūra. Greita pasėlių ravėjimo, numatyta sekančiais metais plačiai panaudoti kovai su piktžolėmis chemines priemones. Di-

delę dalį pasėlių apdulkinsime preparatu „2,4-DU“.

Žiemkenčių žydėjimo metu numatėme panaudoti ligi šiol mūsų kolūkyje nepraktikuotą dirbtinį apdulkinimą. Kolūkių—pirmūnų patyrimas rodo, kad pastaroji priemonė labai efektyvi keliant žiemkenčių derlių.

Šios priemonės, kurių mes ėmėmės dabar ir kurias numatėme panaudoti ateinančių metų pavasarį ir vasarą, keliant laukų derlingumą, daug padės mums vykdamas didžiulius uždavinius, kuriuos iškėlė partijos CK rugsėjo Plenumas žemės ūkio darbo žmonėms.

Būtų klaida manyti, kad pas mus jau nėra daugiau galimybių laukų derlingumui kelti, kad mes jau naudojame visas priemones. Mūsų kolūkyje dar slypi daug neišnaudotų galimybių, kurių panaudojimas daug padėtų kovojant už aukštą derlių. Mes dar neracionaliai išnaudojame vietines trąšas. Štai, kompostui galima būtų naudoti sruvas. Jų

nemažai veltui žūna prie tvartų. Neišnaudojamas ir paukščių mėšlas bei pelėnai.

Rimtas trūkumas yra nepakankamas paruošimas sėklų sėjai. Tik maža dalis vasarojaus ir bulvių sėklos jarovizuojamos. Gi jarovizacija mūsų sąlygomis turi didelę reikšmę keliant derlingumą.

Dar per maža dėmesio šiais metais skyrėme ir dirvos įdirbimui sekančių metų pavasario sėjai iš rudens. Suarta tik pusė rudeninio arimo. O juk pilnai panaudojus kolūkio traukiamąją jėgą mes turėjome galimybę suarti visas dirvas. Dar silpna buvo ir traktorių darbo kontrolė, todėl kai kur dirva įdirbta nekokybiškai.

Mūsų pareiga—kovoti prieš darbo trūkumus, kuo greičiau juos likviduoti, daugiau taikyti gamyboje mokslo pasiekimus ir pirmūnų darbo patirtimą. Šios sąlygos leis sėkmingai įvykdyti žemės ūkiui keliamus uždavinius.

# Plenumo nutarimo įgyvendinimą

## Kovojuame už aukštesnį derlių ateinančiais metais

(Iš pirmos laukininkystės brigados brigadininko **A. Bobkovo** pasisakymo)

TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimo vykdymą pradėjome tuo, kad padėjome tvirtą pagrindą būsimųjų metų derliui. Žieminių kultūrų sėja buvo atlikta geriausiais agrotechnikos terminais — ligi rugsėjo 20 dienos. Visa sėja atlikta eiliniu būdu, vienam hektarui duota po 2,5 centnerio mineralinių trąšų. Žiemkenčiai darniai sužėlė ir žada gerą derlių.

Iš rudens suarta žymiai didesnis plotas, negu pernai. Tai ne tik žymiai paspartins pavasario sėjos vykdymą, bet ir užtikrins žymų derlingumo padidėjimą.

Mūsų brigada sėkmingai užbaigė javų kėlimą ir dabar deda visas pastangas, kad užtikrintų pavyzdinę pasirošimą pavasario sėjai. Surinktas visas inventorių, remontuotinas atgabentas prie kalvės, kur ir remontuojamas. Kalvis A. Vasiliauskas jau atremontavo 10 akėčių ir ketelę plūgų. Iki LKP VIII suvažiavimo dienos inventorius remontas bus užbaigtas.

Pradėjome vežti į laukus mėšlą ir durpės. Durpės imamos tokios, kurios turi mažiausia rūgštumo. Iš viso numatyta išvežti 250 tonų durpių ir 750 tonų mėšlo.

Brigadoje padidėjo kolūkiečių darbo aktyvumas. Tokie mano brigados nariai, kaip K. Vitkauskas, jau turi po 680 darbdienų. Visi kolūkiečiai išdirbo darbdienų minimumą.

Greta to brigados darbe yra nemažai trūkumų. Iš 200 ha pagal planą suarta iš rudens vos 102 ha. Taip pat nepakankamai panaudojame vietines trąšas, kaip pelenus, paukščių mėšlą, o mineralines trąšas naudojame negruntuotas.

Nepakankamai kontroliuojamas agrotechnikos taisyklių laikymasis įdirbant dirvą, kas taip pat neigiamai paveikia derlių.

Brigada nevykdo gamybinų planų. Apie 3 tūkstančius darbdienų liko brigadoje neišnaudoti, tai yra daugelio darbų neįvykdymo rezultatas.

Kitais metais darbo našumo didinimo sąskaita nutarėme pasiekti, kad būtų įvykdytos visos gamybinės užduotys, kas padės mums įvykdyti TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimą „Dėl priemonių TSRS žemės ūkiui toliau išvystyti“.

## Iš pagrindų pertvarkyti daržininkystės grandies darbą

(Iš daržininko **E. Rožkovo** pasisakymo)

Šiais metais iš daržininkystės kolūkis tegavo vos 7 tūkstančius rublių pajamų. Tai paaiškinama tuo, kad daržovės buvo auginamos smėlingose dirvose, kurioms reikalinga daug vietinių ir mineralinių trąšų, daug darbo. Gi darbo jėgos neužteko. Tai įvyko dėl to, kad daržininkystės grandyje nebuvo nuolatinių žmonių, o brigados išskirdavo žmones laikinai. Daugelis jų visiškai neišdavo į darbą. Dėl to nemaža agropriemonių nebuvo įgyvendintos, arba buvo įgyvendintos pavėluotai.

Šiais metais reikia iš pagrindų pertvarkyti daržininkystės grandies darbą. Naujas daržovių auginimo būdas durpių pūdinių puodeliuose reikalauja kvalifikuotų daržininkų, o ir puodeliams gaminti reikalingi žmonės, kurie mokėtų tinkamai paruošti durpių-mėšlo mišinį.

Kolūkyje yra daržininkystės ratelis. Iš šio ratelio narių reikia sudaryti daržininkų grandį, kuri jau dabar turi pradėti savo darbą. Iš anksto reikia paruošti ir išplėsti inspektus, pagaminti durpių pūdinių puodelius, apsirūpinti velėnine žeme ir daržovių sėkla.

Kad patalpintume inspektuose 25 tūkstančius durpių pūdinių puodelių, reikia dar pagaminti ne mažiau kaip 40 inspektų rėmų, bet jiems yra tik paruošta medžiaga, o gaminimas dar nepradėtas.

Jau išskirti geriausi sklypai daržams, bet dar nebaigtas vežti mėšlas ir durpės kompostui gaminti.

Reikia ryžtingai šalinti esamus trūkumus. Tik tada galėsime padaryti stambų žingsnį vykdam TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimą — žymiai padidinti daržovių gamybą mūsų kolūkyje.

## Moterys—didelė jėga kolūkyje

(Iš kolūketės **J. Vasiliauskienės** pasisakymo)

Kolūkyje nėra tokio darbo baro, kuriame moteris neįstengtų dirbti. Visur taikomos jos gabios rankos: ir laukuose, ir gyvulininkystės fermose. Kur nepažvelgsi — visur dirba moterys, pagaliau tai ir nenuostabu: juk mūsų, moterų, kolūkyje žymiai daugiau, negu vyrų. Reiškia, mums, moterims, teks daug padirbėti siekiant įvykdyti mūsų partijos ir vyriausybės užduotį — sudaryti žemės ūkio produktų gausumą mūsų šalyje.

Mūsų Stalino vardo žemės ūkio artelė šiais metais pasiekė nemažą laimėjimų vystant visuomeninę gyvulininkystę ir keliant jos produktyvumą. Tuo negali nesididžiuoti ir moterys—gyvulininkystės fermų darbuotojos M. Marozova, E. Svidinskienė,

E. Kasinskaitė, A. Vitkauskaitė.

Bet visa bėda, kad ne visos mūsų kolūkio moterys sąžiningai žiūri į visuomeninį darbą. Yra ir tokių, kurios įvairiomis dingstimis vengia darbo, daugiau dėmesio skiria savo asmeniniam ūkiui. Taip, kolūketės L. Mackevičienė, L. Malakauskienė vos išdirbo darbdienų minimumą, nors jos turi vienodas su priešakiniais kolūkiečiais sąlygas ir galėtų dirbti gerai.

Dar anksti nusiraminti kolūkio pasiektais laimėjimais, nes dar teks padaryti labai daug, kad sėkmingai įvykdytume TSKP CK rugsėjo Plenumo iškeltus mums uždavinius. Mes, moterys, galime ir turime šiame reikale daug padaryti.

## Mes turime dirbti geriau

(Iš kolūkiečio **K. Vitkausko** pasisakymo)

Šiomet dirbau laukų darbuose. Bet kurį gautą iš brigadininko uždavinį visuomet vykdavau sąžiningai, viršydamas dienes išdirbio normas. Nepraleidau nė vienos darbo dienos. Aš pats jau išdirbau šiomet 680, o visa mano šeima išdirbo apie 2000 darbdienų. Jeigu kiekvienas kolūkietis dirbtų sąžiningai, įvykdytų dienes normas, mūsų kolūkis galėtų padaryti daug daugiau, sparčiau augtų visuomeninis ūkis ir gerėtų kolūkiečių gyvenimas.

Reikia pasakyti, kad pas mus sugaištama daug bran-

gaus laiko dėl blogo darbo organizavimo.

Kas rytą tenka sugaišti daug laiko ieškant pakinktų, remontuojant juos, pritaikant juos arkliai. Dažnai kolūkiečiai sugaišta ištisas dienas dėl to, kad laiku negauna iš brigadininkų darbo paskyrų.

Dėl to, kad kolūkyje neįvykdomos išdirbio normos, daugelis darbų pasilieka neužbaigti. Jeigu nebūt tokios padėties, rudeninis arimas arkliais būtų vykęs žymiai sėkmingiau, pavasarį būtų lengviau susidoroti su sėjos darbais.

## APRŪPINSIME GYVULIUS GEROMIS PATALPOMIS

(Iš statybinės brigados brigadininko **E. Sokolovo** pasisakymo)

Mano vadovaujama statybinė brigada susideda iš igudusių mūrinių bei dailidžių. Šiais metais mes jau atlikome nemažai statybinių darbų. Užbaigta tipinės grūdų saugyklos statyba, vykdoma 190 vietų karvidės, arklidės, veršidės statyba, pradėta statyti kiaulidė. Tačiau galutinai dar neužbaigta nė vienos gyvulininkystės patalpos statyba. Visą vasarą buvo dirbama lėtai. Svarbiausia tai buvo dėl statybinių medžiagų stokos. Jų paruošimui vasaros metu sugaišome be naudos daug laiko.

TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimas išskėlė gyvulininkystės darbuotojams didelius uždavinius: padidinti gyvulių skaičių, pakelti jų produktyvumą. Šių uždavinių sėkmingas įvykdymas daug priklauso nuo mūsų, statybinių.

Dabar visas jėgas nukreipėme į tai, kad greičiau užbaigtume karvidės ir arklidės statybą, greit vykdome ėdžių gamybą, dengiame stogą. Dalis karvidės jau atiduota eksploatacijon. Ši svarbiausia statybos objektą numatome atiduoti eksploatacijon iki balandžio pirmos dienos. Zarasų MTS montuotojų brigada įrengia automa-

tinės girdyklas, šuntuvus ir kitas pašarų ruošimo mašinas. Ir kolūkio valdyba pradėjo žymiai daugiau rūpintis statyba: žymiai rečiau būna sutrukdytų pristatant medžiagą, o jų paruošimą bei gabenimą sekančio sezono statybai kolūkis pradėjo jau dabar.

Bet vis dėlto praleistas vasarą laikas sužlugdė mums visą eilę darbų.

Prasidėjusieji šalčiai neleidžia vykdyti betonavimo darbų kiaulidės statyboje. Tai sutrukdo statybą žiemos metu.

Didžiausias sunkumas mūsų darbe yra tai, kad dabar statybinė brigada nepilnai sukomplektuota, joje liko vos 5 nuolatiniai darbininkai, kurie gali savarankiškai dirbti. Kolūkio valdyba pilnai galėtų žymiai sustiprinti brigadą ir tuo pačiu paspartinti patalpų statybą.

Kitais metais, baigus jau pradėtas statybas, kurios iš pradžių visiškai patenkins fermų poreikius, numatome statyti 150 tonų talpos siloso bokštą.

Mano brigados nariai dėsi visas pastangas, kad gyvulininkystės darbuotojai galėtų pastatyti gyvulius geros patalpose, pagerinti jų priežiūrą.

## Iš visuotinio kolūkiečių susirinkimo

### priimtų įsipareigojimų

#### Laukininkystės srityje

Pasiekti 1954 metais visame pasėlių plote grūdinių kultūrų derlingumą po 14 cent iš hektaro, bulvių — po 150 centnerių.

Žiemos laikotarpiu atgabenti 135 tonas mineralinių trąšų, išvežti į laukus durpių-mėšlo kompostui 1250 tonų mėšlo ir 500 tonų durpių.

Ligi vasario 10 dienos — LKP VIII suvažiavimo atidarymo dienos — visiškai užbaigti žemės ūkio inventorių ir pakinktų remontą.

Atlikti sėklų 50 ha plotui apšildymą, visas sėklas prieš sėjimą apšildyti oru.

Grūdinių kultūrų sėjimą įvykdyti eiliniu būdu, o 20 ha plote — kryžminiu.

Bulves visame plote pasodinti kvadratinio-lizdinio būdu.

Visą pavasario sėjimą atlikti per 20 darbo dienų.

#### Gyvulininkystės srityje

1954 metais padidinti stambių raguočių skaičių ligi 180, karvių — ligi 90. Kiaulių skaičių padidinti ligi 185, o motininių — ligi 36.

Iš kiekvienos šeriamos karvės primelžti po 1700 litrų pieno.

Kiekvienam 100 ha ariamos žemės gauti po 20 centnerių kiaulienos, iš kiekvienos motininės kiaulės gauti ne mažiau kaip 15 paršelių.

Iki balandžio pirmos dienos užbaigti 190 vietų karvidę ir 30 vietų arklidę. Metų pabaigoje atiduoti eksploatacijon kiaulidę ir veršidę, pastatyti 150 tonų talpumo siloso bokštą.

Siekiant sustiprinti pašarų bazę, išplėsti daugiamėčių žolių pasėlių plotą 65 hektarais, 20 hektarų plote atlikti pievų pagerinimą. Pasėti nemažiau 13 ha silosinių kultūrų ir 14 ha šakniavaisių.

Papildomam gyvulių šerimui vasaros metu sudaryti prie fermų žaliąjį konvejerį iš rugių ir vikių-avižių mišinio.

#### Daržininkystės srityje

1954 metais padidinti inspektų rėmų kiekį ligi 120.

Pagaminti nemažiau 25 tūkstančių durpių-pūdinių puodelių.

#### Bitininkystės srityje

Padidinti bityną ligi 20 avilų.

# Šaunūs Komunistų partijos sūnūs

1926 m. gruodžio 27 d. fašistiniai budeliai sušaudė Lietuvos KP CK sekretorių K. Poželą, įžymius komunistus J. Greifenbergerį, K. Giedrį ir R. Čarną. Buržuaziniai nacionalistai nužudė juos dėl to, kad jie visą savo gyvenimą pašventė kovai už darbininkų ir valstiečių laisvę ir laimę, už Tarybų valdžios pergalę.

Fašistai, žudydami įžymius Komunistų partijos veikėjus, mesdami į kalėjimus tūkstančius komunistų, revoliucinių darbininkų bei valstiečių, norėjo nuslopinti revoliucinį judėjimą ir nebaudžiamai išnaudoti Lietuvos darbo žmones. Tačiau jie skaudžiai apsiriko. Lietuvos Komunistų partija nenustojo kovoti prieš fašistų diktatūrą. Darbininkai ir valstiečiai iš savo patyrimo matė, kad komunistai nežino kitų interesų, kaip liaudies interesus. Komunistų partija vadovavo visiems darbininkų klasės mūšiams už savo laisvę.

Dar 1918–1919 metais, Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos poveikyje, Lietuvos darbininkai ir valstiečiai pakilo į kovą prieš okupantus ir buržuazinius nacionalistus, už Tarybų valdžios įkūrimą. Štai kovai vadovavo jauna Lietuvos Komunistų partija. 1918 m. gruodžio 16 d. Vilniuje, per iškilmingą miesto darbininkų deputatų Tarybos posėdį, Lietuvoje buvo paskelbta Tarybų valdžia. Į kovą prieš Tarybų valdžią susijungė visokia plauko buržuaziniai nacionalistai — tautininkai, krikščionys demokratai, liaudininkai, socialdemokratai, slonistai. Šie tautos išdavikai žinojo, kad jie neturi plačiųjų liaudies masių paramos ir savo jėgomis negalės nugalėti jaunos Tarybų valdžios. Jie pakvietė į pagalbą prieš Lietuvos liaudį užsienio imperialistus. Lietuva atvyko JAV, Anglijos ir Prancūzijos karinės misijos, kurios organizavo kontrrevoliucines jėgas. Antantės nurodymu, Lietuvoje kovai prieš Tarybų valdžią buvo palikta, budelio fon der Go'co vadovaujama, 6-oji vokiečių armija. Į pagalbą lietuviskajai buržuazijai atėjo Pilsudskio legionai. Sujungtos vidaus kontrrevoliucijos ir užsienio imperialistų jėgos laikinai nugalėjo Tarybų valdžią Lietuvoje. Buržuazija žiauriai atkeršijo didvyriškiems Tarybų valdžios gynėjams. Juos masiniai šaudė, kankino, metė į kalėjimus.

Lietuvoje, pradėję šeiminkauti, buržuaziniai nacionalistai vykdė antiliaudinę politiką. Plačiosios liaudies masės vis labiau įsitikino, kaip šlykščiai jas apgauna buržuazinė valdžia. Todėl jų nepasitenkinimas nuolat augo. 1926 m. vasarą įvyko rinkimai į seimą. Miesto ir kaimo darbo žmonės buvo pasipiktinę antiliaudine tada buvusios valdžioje krikščionių

demokratų politika. Tuo pasinaudojo liaudininkai ir socialdemokratai ir per rinkimus gavo daugumą seime. Bet darbo žmonės iš karto pamatė, kad liaudininkai ir socialdemokratai ir negalvojo įvykdyti savo pažadų, duotų prieš rinkimus. Vieni buržuaziniai nacionalistai pakeitė kitus, o liaudis gyveno po senovei, kentė skurdą ir vargą. Komunistų partija, veikdama giliame pagrindyje, sumaniai panaudojo ir tas menkas buržuazinės demokratijos laisves, kurias buvo priversta duoti liaudininkų ir socialdemokratų valdžia. Komunistai kantriai aiškino darbo žmonėms naujosios vyriausybės nenorą vykdyti demokratines reformas, ragino imtis priemonių prieš fašistus. Revoliucinis judėjimas Lietuvoje vis augo. Darbo žmonės glaudžiai būrėsi apie Komunistų partiją, kuri nuosekliai gynė darbo žmonių teises, Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę. Policija, buvusi vidaus reikalų ministro-socialdemokrato žinioje, stiprino terora prieš streikuojančius darbininkus ir demonstrantus, o fašistai veikė visiškai laisvai.

Lietuviškoji buržuazija neapkentė liaudies ir bijojo jos. Ji vis labiau leido šeiminkauti Lietuvoje užsienio imperialistams. Pastarieji darė viską, kad Lietuva būtų paversta placdarmu ruošiamam karui prieš Tarybų Sąjungą. Imperialistai norėjo, kad Lietuvoje būtų visiškai sutriuškintos aktyviausios tautos jėgos, kurios kovojo už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę, prieš užsienio imperialistų pinkles. Tai, visų pirma, buvo komunistai.

Komunistai pasakojo liaudžiai apie laisvą tautų gyvenimą Tarybų Sąjungoje.

Lietuvos liaudis su meile ir pagarba žiūrėjo į Tarybų Sąjungą. Liaudis nenorėjo prietiisti Lietuvos įtraukimo į karą prieš Tarybų Sąjungą. Tarybų Sąjungos populiarumas nuolat augo plačiosiose darbo žmonių masėse, nes TSRS visą laiką nuosekliai gynė lietuvių tautos nacionalinius interesus.

Gruodžio 17 d., vakarų imperialistų inspiruoti, tautininkai ir krikščionys demokratai įvykdė fašistinį perversmą. Liaudininkų ir socialdemokratų valdžia gerai žinojo apie ruošiamą sąmokslą. Bet jie nieko nedarė, kad perversmas būtų sutrukdytas, o be jokio pasipriešinimo atidavė valdžią. Kaip ir visi buržuaziniai nacionalistai, jie neapkentė liaudies ir klusniai vykdė užsienio imperialistų nurodymus.

J. Greifenbergeris savo pasakiniame laiške visiškai teisingai rašė, kad fašistinis perversmas įvyko, „...dėl niekšingos smulkiai buržuazinių liaudininkų ir socialdemokratų partijų pardavystės“.

Pirmosios perversmo aukos buvo keturi komunistai. Už jų prailę kraują atsakingi ir liaudininkai bei socialdemokratai, kurie nekludė įvykdyti fašistinį perversmą.

Žiaurus teroras įsiviešpatavo Lietuvoje. Kalėjimai buvo perpildyti. Siatė karo teismai. Fašistai kulkomis atsakė į darbininkų ir valstiečių reikalavimus. Jų kruvinus žygius pilnai palaikė liaudininkai, socialdemokratai ir krikščionys demokratai.

Lietuvoje vis labiau saviavaliavo užsienio kapitalistai, visų pirma Amerikos-Anglijos imperialistai. Buržuaziniai nacionalistai keliaklupsčiavo prieš juos, vykdė visus jų nurodymus. Lietuvos Komunistų partija dirbo sunkiausiomis sąlygomis. Tačiau apginkiuota nenugalima marksizmo-leninizmo teorija, ji, nepaisant nieko, nė minutei nepadėjo ginklo. Lietuvos komunistai mokėsi iš Rusijos bolševikų bebaimiškumo kovoje, mokėjimo teisingai orientuotis bet kuriomis sąlygomis. Darbininkai ir valstiečiai tikėjo savo Komunistų partija, matė, kad tik ji teisingai rodo kelią į išsilaisvinimą. Nepaisant žiauraus teroro, didėjo streikų ir demonstracijų skaičius. Darbininkų ir valstiečių judėjimas įgavo masinį pobūdį. Apie tai kalba didžiulis darbininkų streikas Kaune 1936 m., Suvalkijos įvykiai 1935 m. bei kiti darbininkų ir valstiečių išstojimai. Lietuvos darbo žmonės žinojo, kad išgelbėti Lietuvą nuo nacionalinės katastrofos, kurią jai ruošė buržuazija, galima tik atkūrus Tarybų valdžią Lietuvoje, įsijungus į broliškiųjų tarybinių tautų šeimą. Lietuvių tauta tikėjo, kad jai ateis į pagalbą broliškos tarybinės tautos.

1940 metais, Komunistų partijai vadovaujant, su tarybinių tautų pagalba Lietuvos darbo žmonės nuvertė buržuaziją. Lietuva visiems laikams įsijungė į tarybinių tautų šeimą ir tuo užtikrino sau laisvą ir nepriklausomą gyvenimą.

Džiaugdamiesi savo laisvu socialistiniu gyvenimu, darbo žmonės visuomet atsimesna, kad jis pasiektas per ilgą ir sunkią kovą, kad kovoje už Tarybų Lietuvą žuvo daug šaunių Lietuvos liaudies sūnų ir dukrų.

Prieš pat mirtį K. Požėla rašė: „Draugai! Dirbau kiek galėjau, mirštu už mūsų bendrą tikslą. Linkiu ir jums dirbti, kovoti iki laimės!“

Lietuvos darbo žmonės laimėjo. Bet jie niekuomet nepamirš tų, kurie dirbo kiek galėjo liaudies laimėi, kurie mirė už bendrą liaudies reikalą — už komunizmo pergalę.

Ch. Šleiviū

## SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

### Gera buvo automašina...

—Automašina kolūkyje — daktas praktiškas, — kalbėjo Julijos Žemaitės vardo žemės ūkio artelės nariai prieš pora metų, apžiūrėdami naują sunkvežimį, įsigytą kolūkio.

O čia dar ir pats kolūkio pirmininkas Kurakinas pasiūlė šoferiauti — pigiau atsieisią, nes nereikisį samdyti šoferio.

Štai nuo čia ir prasidėjo sunkvežimio vargai. Pirmininkas dažnai gainiodavo mašiną savo reikalais visokiais keliais, dažnai vairuodavo ją neblaivus. Ir vieną kartą sunkvežimis atsidūrė giliame griovyje. Ištraukė jį iš ten gerokai aplankstyta ir atgabeno į kolūkį.

—Gera buvo automašina, — lingavo galvas kolūkiečiai, apžiūrinėdami nukentėjusį sunkvežimį. — Bet į blogas rankas pateko.

Kurakinas, kolūkio valdybai pareikalavus, sunkvežimį sutalsė ir prižadėjo pats nebevažinėti.

Bet negeriau buvo sunkvežimui ir patekus į šoferio — Kurakino išgertuvių draugo — Gursko rankas. Ir vėl dažnai sunkvežimis pasukdavo keliais, visai nenumatytais kolūkio valdybos išduotame keltalapyje. Dažnai šiose keltonešose Gurską lydėdavo ir pats Kurakinas. Taip Kurakinui primininkaujant kolūkis naudos iš automašinos beveik ir nematė, o jos remontui buvo išleista nemaža kolūkio lėšų.

Kai Kurakiną visuotinis kolūkiečių susirinkimas iš pirmininko pareigų pašalino, jis dingo drauge su savo sėbru Gursku, palikę po vienos kelionės sudaužytą sunkvežimį griovyje, kur jį užsnigo sniegas...

### Užkirsti kelią pašarų grobstymui

„Tarybinio artojo“ žemės ūkio artelėje nekovojama su pašarų grobstymu. Pavyzdžiui, I laukininkystės brigadoje kolūkiečio P. Jatkūno klojime esančiais pašarais aplinkiniai kolūkiečiai šeria savo asmeninius gyvulius. Kolūkiečiai A. Juškėnienė, D. Koralkova, T. Šarvienė ir daugelis kitų tuo metu, kai pašarai iš klojimo vežami į fer-

mas, neša juos savo karvėms. Apie tai žino ir pašarų sandėlininkas, ir fermos vedėjas, ir kolūkio valdyba, bet jokių priemonių nesilima.

Pašarų grobstymui būtina nedelsiant užkirsti kelią, nes priešingu atveju tai padarys kolūkio gyvulininkystei didelius nuostolius.

T. Branduolys  
J. Zaikovskis

—O vis dėlto ir gera mūsų automašina, — kalbėjo kolūkiečiai. — Šitiek iškentėjusi, ir vėl gerai dirba.

Tikrai, ji vėl gerai tarnavo kolūkiui ir būtų dar ilgalarnavusi, jei ne valdybos žiopliskumas — laikyti sunkvežimį nerakintoje daržinėje.

Vieną rytą, prieš eilinę kelionę į miestą parsivežti trąšų, inventorius detalių, užėję kolūkio pirmininkas pažūrėti sunkvežimio.

Atidaręs daržinę, Leonovas nustebė: vienas sunkvežimio ratas buvo dingęs. Nepasitikėdamas, prieina arčiau, pradeda apžiūrinėti — trūksta tai vienos, tai kitos motoro detalės.

—O tokia gera buvo automašina, — ir su pykčiu už savo žioplumą, ir su pasigailėjimu ištarė Leonovas. Ir tuo pasibaigė visas valdybos rūpinimasis sunkvežimio likimu.

Sunkvežimis ir dabar tebestovi daržinėje be ratų, su išardytu motoru.

—Kada pagaliau kolūkio valdyba rimtai pradės žiūrėti į kolūkinio turto apsaugą, kada sunkvežimis vėl pradės tarnauti kolūkiui? — teiraujasi kolūkiečiai.

S. Antanaitis  
I. KIRSTUKAS

### Krautuvė uždaryta

„Tarybinio artojo“ kolūkio parduotuvės vedėjas drg. Beinoravičius, užsiėmęs pašaliniais reikalais, pamiršo savo tiesiogines pareigas. Parduotuvė ištiesomis dienomis būna uždaryta, ir kolūkiečiai, norėdami apsirūpinti būtinomis plataus vartojimo prekėmis, yra priversti važiuoti į rajono centrą.

Artelės nariai domisi, ar žino apie tokį parduotuvės vedėjo darbą Zarasų vartotojų kooperatyvo vadovai ir kaip jie į tai reaguoja?

A. Ažuolas

### Kodėl pamiršo arklus?

Mičurino vardo žemės ūkio artelėje arklidės neparengtos žiemos sezonui. Arkliai laikomi pašūrėse kiauromis sienomis ir nuplyšusiais stogais. Kolūkio vadovai nepasistengė apsirūpinti vinimis, pasagomis, todėl tenka važinėti nekaustytais arkliais. Jų kojos genda, prasideda šlubavimas.

Arkliai dažnai nelaiku šeria-

mi ir girdomi, todėl sulyšę.

Laikas būtų drg. Misiūnui atsiminti, kad arkliai yra pagrindinė kolūkio traukiamoji jėga, gi taip juos laikant, kaip dabar, nei žiemos, nei pavasario laukų darbų atlikti nebus įmanoma.

Z. Bitėnienė

Redaktorius  
L. RUDAŠEVSKIS